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Handicaprådets høringssvar vedrørende Handleplan for nedbringelse af merforbrug på specialiserede 
indsatser 
 
 
Handicaprådet takker for invitationen til at afgive høringssvar i forbindelse med behandling af Handleplan for 
nedbringelse af merforbrug på specialiserede indsatser. 
 
Handicaprådet kan ikke anbefale den foreslåede handleplan.  
 
Rådet vil advare mod, at der skæres i tildelingen af støttetimer. Forslaget vil med stor sandsynlighed betyde, 
at der går længere tid før den nødvendige støtte kan sættes i gang, og det vil i stedet medføre merudgifter 
hvis dagtilbuddene ikke kan løse opgaven. Det vil også være en opgave dagtilbuddene skal kunne løse meget 
hurtigt for at resultaterne af den tidligere indsats ikke tabes. Rådet stiller sig tvivlende over for, om en 
generel beslutning om antallet af støttetimer der kan tildeles er lovlig, henset til princippet om konkret og 
individuel vurdering af det enkelte barns behov. 
 
Rådet kan ikke støtte, at puljen til målrettet efteruddannelse fjernes - både henset til kompetenceudvikling 
blandt medarbejderne, og af hensynet til at kunne fastholde og rekruttere kvalificeret personale 
 
Endelig mener rådet ikke, at daginstitutionerne kan klare en beskæring på rammen. Der er ikke meget at 
rutte med i forvejen. 
 
Forslaget om at erstatte støttetimer med konsultation og vejledning af kommunens eksperter (PPR) til 
berørte pædagoger er ikke tilstrækkeligt. Konsultativ bistand og rådgivning fra disse eksperter, der foregår 
ude i institutionerne mens børnegrupperne er aktive, er ikke hensigtsmæssig og tager af den tid 
pædagogerne har sammen med børnene. Dertil vil det kræve tildeling af nær lige så mange timer, som der 
bruges i dag og med mindre udbytte. Vi anbefaler sidemandsoplæring fra en pædagog med specialiseret 
viden (specialpædagog, logopæd, psykolog), der ved hvordan man kan støtte trivsel og udvikling hos et 
enkelt integreret barn, mens det opholder sig i en større børnegruppe,  
 
Forslaget i handleplanen vil fjerne en del af udbudsviften, endda et af de nedre trin på trappen. 
Handicaprådet har fulgt Omstillingsprocessen der har til formål at sikre en udbudsvifte der er relevant i 
forhold til behov. Dette forslag vil fjerne et udbud der er meget benyttet og det vil medføre, at børn enten vil 
få for lidt eller for meget i støtte i forhold til behov? 
 
Vi er klar over, at kommunens interne retningslinjer pålægger forvaltningen at finde besparelser inden for 
samme område. Det giver en uheldige diskussion, om hvilke områder, der financierer budgetoverskridelser 
på andre områder. Er det almensektoren det går ud over, når antallet af børn med særlige behov stiger mere 
end børnetallet i øvrigt. Det er jo i sidste ende et politisk valg. Det kunne uden sammenligning i øvrigt lige så 
vel være slidlaget på vejene, bænke i parkerne eller åbningstid i Borger Service der måtte lægge for. 
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